

SECRETARÍA DE LAS INFRAESTRUCTURAS Y EL ORDENAMIENTO TERRITORIAL SUSTENTABLE. SUBSECRETARÍA DE OBRAS PÚBLICAS.

UNIDAD DE LICITACIONES.
DEPARTAMENTO DE COSTOS Y PRESUPUESTOS.
LPE-SINFRA/SSOP/UL-X141-2020.

LICITACION PÚBLICA ESTATAL

ACTA DE FALLO TÉCNICO

QUE SE FORMULA CON FUNDAMENTO A LO ESTABLECIDO EN EL ARTICULO 38 DE LA LEY DE OBRAS PUBLICAS Y SERVICIOS RELACIONADOS DEL ESTADO DE OAXACA, CORRESPONDIENTE A LA LICITACION PUBLICA ESTATAL NO. LPE-SINFRA/SSOP/UL-X141-2020, RELATIVO A LA OBRA: CONSTRUCCIÓN DE TECHADO DEL ÁREA DE IMPARTICIÓN DE EDUCACIÓN FÍSICA DE LA ESCUELA PRIMARIA LIC. BENITO JUÁREZ CLAVE 20DPB1004M, UBICADA EN LA LOCALIDAD: 0070 - PASO DE ÁGUILA COPALA, MUNICIPIO: 469 - SANTIAGO JUXTLAHUACA, REGION: 04 - MIXTECA, ESTADO: OAXACA.

I.- FECHA, LUGAR Y HORA DEL ACTO.

EN LA LOCALIDAD DE REYES MANTECÓN, MUNICIPIO DE SAN BARTOLO COYOTEPEC, OAXACA, SIENDO LAS 11:30 HRS., DEL DÍA 15 DE OCTUBRE DE 2020, DE CONFORMIDAD CON LO DISPUESTO POR LA LEY DE OBRAS PÚBLICAS Y SERVICIOS RELACIONADOS DEL ESTADO DE OAXACA EN EL ARTÍCULO 38, SE REUNIERON EN LA SALA DE JUNTAS DE LA SECRETARÍA DE LAS INFRAESTRUCTURAS Y EL ORDENAMIENTO TERRITORIAL SUSTENTABLE (SIOTS) UBICADA EN EL CENTRO ADMINISTRATIVO DEL PODER EJECUTIVO Y JUDICIAL GENERAL PORFIRIO DÍAZ "SOLDADO DE LA PATRIA" EDIFICIO GRAL. HELIODORO CHARIS CASTRO, 4º. NIVEL, SITA EN AVENIDA GERARDO PANDAL GRAFF NÚMERO 1, LAS PERSONAS FÍSICAS Y/O MORALES Y SERVIDORES PÚBLICOS, CUYOS NOMBRES, REPRESENTACIONES Y FIRMAS FIGURAN AL FINAL DE ESTA ACTA.

II.- NOMBRE DEL SERVIDOR PÚBLICO ENCARGADO DE PRESIDIR EL ACTO.

PRESIDE EL ACTO EL ING. HÉCTOR MORALES MORÁN, JEFE DE LA UNIDAD DE LICITACIONES ACTUANDO EN NOMBRE Y REPRESENTACIÓN DE LA SECRETARÍA DE LAS INFRAESTRUCTURAS Y EL ORDENAMIENTO TERRITORIAL SUSTENTABLE (SIOTS).

III.- RELACIÓN DE LICITANTES CUYAS PROPOSICIONES SE DESECHARON TECNICAMENTE.

NOMBRE DE LOS LICITA	NTES	RAZÓN Y FUNDAMENTO POR EL QUE SE DESECHAN LAS PROPOSICIÓNES
C. JOSE ANTONIO CONTRERAS		DE LA ACREDITACION DEL LICITANTE:
	RERAS	DOCUMENTO III NO PRESENTA REGISTRO DEL CONTADOR PUBLICO ANTE LA SHCP.
		POR LO QUE INCURRE EN LAS CAUSALES DE DESECHAMIENTO , DEL ACTO DE APERTURA INCISOS c, y e; DE LA BASE OCTAVA DE LA CONVOCATORIA.

IV.- NOMBRE DEL LICITANTE CUYA PROPUESTA TÉCNICA FUE EVALUADA COMO SOLVENTE.

ACTO SEGUIDO SE PROCEDIÓ A PASAR LISTA DE ASISTENCIA Y SE DIO A CONOCER A TODOS LOS PRESENTES EL NOMBRE DE LA PERSONA MORAL CUYA PROPOSICION TÉCNICA, EN LA REVISIÓN DETALLADA RESULTÓ SOLVENTE Y QUE CUMPLE CON LOS REQUISITOS TÉCNICOS







SECRETARÍA DE LAS INFRAESTRUCTURAS Y EL ORDENAMIENTO TERRITORIAL SUSTENTABLE. SUBSECRETARÍA DE OBRAS PÚBLICAS.

UNIDAD DE LICITACIONES.
DEPARTAMENTO DE COSTOS Y PRESUPUESTOS.
LPE-SINFRA/SSOP/UL-X141-2020.

LICITACION PÚBLICA ESTATAL

SOLICITADOS POR LA CONVOCANTE, CUYA PROPUESTA ECONÓMICA SE PROCEDERÁ A SU APERTURA Y POSTERIOR REVISIÓN DETALLADA, EN LA SEGUNDA ETAPA, POR PARTE DE LA CONVOCANTE:

NOMBRE DEL LICITANTE

GRUPO FORYES CONSTRUCTORES, S.A DE C.V.

V. LUGAR, FECHA Y HORA EN QUE SE EFECTUARÁ LA APERTURA ECONÓMICA DE LA LICITACIÓN

UNA VEZ CONCLUIDO ESTE ACTO DE FALLO TÉCNICO DE MANERA INMEDIATA SE PROCEDERÁ CON EL ACTO DE APERTURA ECONÓMICA, EL CUAL SE TIENE PREVISTO PARA ESTE MISMO DIA A LAS 11:40 HRS., EN PRESENCIA DE QUIENES ASISTAN Y QUE FIRMARÁN EL ACTA QUE AL EFECTO SE FORMULE.

PARA CONSTANCIA Y A FIN DE QUE SURTA SUS EFECTOS LEGALES CORRESPONDIENTES, SE RUBRICÓ Y FIRMO LA PRESENTE ACTA POR LOS QUE INTERVINIERON EN ESTE ACTO, LA PRESENTE ACTA SE PONE A DISPOSICIÓN EN LA PAGINA OFICIAL DE LA SINFRA.

POR LA SECRETARÍA DE LAS INFRAESTRUCTURAS Y EL ORDENAMIENTO TERRITORIAL SUSTENTABLE (SIOTS)

JEFE DE LA UNIDAD DE LICHACIONES

ING. HÉCTOR MORALES MORÁN

POR EL LICITANTE

GRUPO FORYES CONSTRUCTORES, S.A DE

C.V.

C.OSCAR MARTINEZ MACES





SECRETARÍA DE LAS INFRAESTRUCTURAS Y EL ORDENAMIENTO TERRITORIAL SUSTENTABLE. SUBSECRETARÍA DE OBRAS PÚBLICAS.

UNIDAD DE LICITACIONES.
DEPARTAMENTO DE COSTOS Y PRESUPUESTOS.
LPE-SINFRA/SSOP/UL-X141-2020.

LICITACION PÚBLICA ESTATAL

REPRESENTANTE DE LA CMIC OAXACA

C. YERILEI MARTINEZ GUZMAN



